АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021                                           п. Первомайск                                            № 7

О внесении изменения в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 156 «Об утверждении муниципальной программы № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Первомайского сельсовета от 01.10.2013 № 52 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Первомайского сельсовета», распоряжением администрации Первомайского сельсовета от 25.12.2020 № 39-Р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Первомайский сельсовет», руководствуясь статьей 15 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 14.12.2015 № 156 «Об утверждении муниципальной программы № 2 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Первомайский сельсовет» (далее – Программа) следующее изменение:
[bookmark: _Hlk63074761]1.1. Приложение № 2 к Программе дополнить приложением № 2 к подпрограмме № 2 «Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов» согласно приложению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Ивкову Ю.И.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                 О.В. Ремиз

Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                  Первомайского сельсовета                                                                                   от 28.01.2021 № 7
	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного
мероприятия

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	 2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	Итого на период
	(в натуральном выражении)

	Цель подпрограммы - повышение уровня защищенности населения и объектов экономики от пожаров

	Задача 1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Первомайского сельсовета

	1.1.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос
	администрация сельсовета

	819
	0310
	02200S4120
	240
	8,767
	0,000
	0,000
	0,000
	8,767
	Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	1.2.
	Ремонт, очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения (пожарному водоему)

	 819
	 0310
	 02200S4120
	240
	12,308
	 11,363
	 11,363
	11,363
	 46,397
	 Своевременный беспрепятственный подъезд к водоемам

	 1.3.
	Услуги охранно-пожарной сигнализации

	 819
	 0310
	 02200S4120
	 240
	14,400
	14,400
	14,400
	14,400
	57,600
	 Пожарная безопасность

	1.4.
	Устройство незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках

	819
	0310
	 02200S4120
	 240
	22,019
	58,500
	58,500
	58,500
	197,519
	Дополнительный источник забора воды

	1.5.
	Пополнение пожарных водоемов запасами воды

	819
	0310
	 02200S4120
	240
	15,000
	15,000
	15,000
	15,000
	60,000
	Пожарная безопасность

	Итого:

	72,494
	99,263
	99,263
	99,263
	370,283